
MMĚĚSSTTSSKKÁÁ  ČČÁÁSSTT  PPRRAAHHAA  --  ČČAAKKOOVVIICCEE  

NNáámm..  2255..  bbřřeezznnaa  112211//11,,  119966  0000  PPrraahhaa  ––  ČČaakkoovviiccee,,  IIČČ::  0000223311229911  

TTAAJJEEMMNNÍÍKK  ÚÚŘŘAADDUU  MMĚĚSSTTSSKKÉÉ  ČČÁÁSSTTII  PPRRAAHHAA--ČČAAKKOOVVIICCEE  

TTeell::    ++442200  228833  006611  441155,,    ddaattoovváá  sscchhrráánnkkaa::  33ppyybbppww99  

ee--mmaaiill  ::  jjiirrii..jjaannkkuu@@ccaakkoovviiccee..cczz  

  

 

 
Vážený pan 

          
        
        

ID datové schránky:  
  

     

 
Váš dopis ze dne Č.j.    Vyřizuje V Praze-Čakovicích 

20.08.2024  CJ 05269/2024 ÚMČPČ    Dne 30.08.2024  
 

 

Rozhodnutí  
o odmítnutí žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha – Čakovice jako povinný subjekt (dále také jen „povinný subjekt“) dle § 2 

odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (dále také jen „InfZ“) rozhodla v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 InfZ o části 

žádosti žadatele pana , bytem   

(dále také jen „žadatel“) ze dne 20.8.2024, a to konkrétně části, která zní: „Pokud se 

vydavatel tisku proti dodržování principů zakotvených v TZ i LZPS nevymezí, - na závěr se: 

Ptám nejen vydavatele, ale zejména Kontrolního výboru zastupitelstva MČ, zda aktuálně 

jsou, resp. někdy po zahájení kontrolní činnosti budou členové KV ZMČ ochotni zabývat se 

občanskou iniciativou, jejímž cílem je ochrana práv občanů na vyjádření názorů, po vzoru 

skutečně otevřených radnic v hl. m. Praze, i ve veřejných zasedáních – slovem i písmem, 

nejen v radničním periodiku vydávaném pro občany MČ Praha Čakovice za obecní peníze 

„zdarma“ – ale v souladu se svými pravidly i v brzy obnovené webové rubrice Otázky a 

odpovědi?“ takto: 

 

poskytnutí informace se ve výše specifikované části žádosti žadatele ze dne 20.8.2024 

v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 InfZ odmítá. 

 

O d ů v o d n ě n í : 

 

Povinný subjekt obdržel žádost žadatele ze dne 20.8.2024, ve které žadatel odkazuje na zákon 

č. 106/1999 Sb., avšak v textu příslušné části žádosti, je uvedena tato formulace: 

 

„Pokud se vydavatel tisku proti dodržování principů zakotvených v TZ i LZPS nevymezí, - 

na závěr se: Ptám nejen vydavatele, ale zejména Kontrolního výboru zastupitelstva MČ, zda 

aktuálně jsou, resp. někdy po zahájení kontrolní činnosti budou členové KV ZMČ ochotni 

zabývat se občanskou iniciativou, jejímž cílem je …………………..“.   



 

S ohledem na ustanovení § 2 odst. 4 InfZ, tj. ustanovení, které výslovně uvádí, že povinnost 

poskytovat informace se netýká dotazů na názory či budoucí rozhodnutí, nelze požadavku 

žadatele vyhovět, když z podání žadatele jednoznačně vyplývá, že se jedná o požadavek na 

„názor“, resp. budoucí rozhodnutí, zda budou dotčené osoby jsou či budou ochotny se zabývat 

určitou iniciativou. 

Obecně povinný subjekt uvádí, že vydavatel je připraven zabývat se jakoukoli smysluplnou 

iniciativou a povinnému subjektu je známo, že takto může postupovat i Kontrolní výbor 

zastupitelstva. Jde však o dotaz na názor či budoucí rozhodnutí, kdy tato problematika je 

vyjmuta z působnosti InfZ. 

 

Vzhledem k tomu, že předmětná část žádosti žadatele je výslovně vyjmuta z působnosti InfZ, 

povinnému subjektu v této části nezbylo, než žádost odmítnout a rozhodnout, jak je uvedeno 

ve výrokové části tohoto rozhodnutí.   

 

 

P o u č e n í  o  o d v o l á n í : 

 

 

 

Proti tomuto rozhodnutí lze dle § 16 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., a v souladu s § 83 odst. 1 

zákona č.  500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů podat do 15 dnů ode dne 

doručení tohoto rozhodnutí odvolání k Magistrátu hl. m. Prahy, Odboru právní podpory, 

Oddělení svobodného přístupu k informacím, se sídlem Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1, 

a to prostřednictvím Úřadu Městské části Praha – Čakovice, Nám. 25. března 121/1, 196 00 

Praha – Čakovice. Lhůta pro podání odvolání počíná běžet ode dne následujícího po dni 

doručení tohoto rozhodnutí. 

 

 

 

 

 

 
Ing. Jiří Janků  

               tajemník ÚM Praha-Čakovice 
„OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA“ 




